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Pływanie – kwalifikacje olimpijskie 

Wymogi Polskiego Związku Pływackiego 

 

 

1. Kwalifikacja do konkurencji indywidualnych : 

  limit „A” FINA 

 jedna główna kwalifikacja w różnych terminach zatwierdzonych przez zarząd PZP 

 zawody kwalifikacyjne muszą być na liście zawodów kwalifikacyjnych zatwierdzonych 

przez FINA 

 można zgłosić maksimum 2 zawodników do konkurencji indywidualnej 

 zawodnik, który nie uzyskał indywidualnej kwalifikacji, nie będzie zgłoszony do 

udziału w igrzyskach olimpijskich, pomimo umieszczenia go na liście zawodników 

zaproszonych do udziału przez FINA. 

 termin zgłoszeń zawodów kwalifikacyjnych (kwalifikacja główna) – do 31.01.2016r. 

dotyczy zawodników studiujących w USA lub przebywających na stażach 

zagranicznych 

 kwalifikacja uzupełniająca – zawody Mare Nostrum* 

 *nie dotyczy zawodników zakwalifikowanych podczas głównej kwalifikacji 

 * dotyczy zawodników, którzy ubiegają się kwalifikacje olimpijskie w konkurencjach, 

gdzie są wolne miejsca i podczas GMP uzyskali wynik maksimum gorszy o 0,5% od 

standardu „A”. (Tabela w załączeniu) 

 

2. Kwalifikacja do sztafet 

 1-12 miejsce podczas Mistrzostw Świata – Kazań-2015 

 13-16 miejsce z rankingu – do 31.05.2016r. 

 Każdy zawodnik musi wystartować w konkurencji indywidualnej lub w sztafecie w 

igrzyskach olimpijskich 

 Zostanie zgłoszonych 5 zawodników do każdej zakwalifikowanej sztafety  

(jeden zawodnik – rezerwowy) 

Czas rezerwowego zawodnika, który będzie zgłoszony tylko do sztafety,  może być 

gorszy o maksimum 0,5% od czasu uzyskanego przez 4 zawodnika (sztafety w st. 

dowolnym lub zawodnika podstawowego w poszczególnych stylach 

 (sztafeta zmienna) 

 W przypadku uzyskania jednakowych czasów, zawodników rezerwowych do sztafety 

o kolejności zadecyduje lepszy wynik uzyskany w terminie od Mistrzostw Świata w 

Kazaniu (2.08.2015r. 

 Termin i zasady kwalifikacji sztafet, które mogą być zakwalifikowane z rankingu 

(miejsca 13-16) zostaną podane do 30.09.2016r. 

 


